
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.35 del 08-04-2021 

N.  474 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RIVERSAMENTO SOMME INCASSATE A TITOLO DI IMU E TASI ANNI D'IMPOSTA 

2017-2018 DI COMPETENZA DEL COMUNE DI CAMERI (NO) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

VISTA la richiesta presentata dall’Impresa Edile Airoldi s.r.l. di Galliate (NO) 
ed assunta al Prot. n. 15062 del 14-07-2020, avente per oggetto la richiesta di 
riversamento al Comune di Cameri (NO) delle somme erroneamente versate al 
Comune di Camerino a titolo di TASI (tributo servizi indivisibili) ed IMU (imposta 
municipale propria) e precisamente: 

anno 2017 € 7.813,00 – codice tributo 3925 (IMU – imposta municipale propria per 

gli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D – STATO) 
anno 2017 € 1.028,00 – codice tributo 3961 (Tasi- tributo per i servizi indivisibili per 

altri fabbricati) 

anno 2018 € 11.720,00 – codice tributo 3925 (IMU – imposta municipale propria 

per gli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D – STATO) 
anno 2018 € 1.542,00 – codice tributo 3961 (Tasi- tributo per i servizi indivisibili per 

altri fabbricati) 

anno 2018 € 11.720,00 – codice tributo 3925 (IMU – imposta municipale propria 

per gli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D – STATO) 
anno 2018 € 9.253,00 – codice tributo 3930 (IMU – imposta municipale propria per 

gli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D – INCREMENTO 
COMUNE) 

 
CONSIDERATO che al Comune di Camerino è stata pagata solamente la somma di 
€ 11.823,00 (€ 1.028,00 + € 1.542,00 + € 9.253,00) mentre la restante somma è 
stata versata allo Stato; 

 
RITENUTO pertanto di dover provvedere al riversamento al Comune di 

Cameri (NO) della somma di € 11.823,00 erroneamente versata in favore di questo 
Comune come IMU e TASI per le annualità 2017 e 2018; 



  

pag. 2 

 

 
   VISTA la regolarità dell’istanza pervenuta, agli atti di questo ufficio; 
 
 ATTESO che la spesa complessiva di € 11.823,00, è imputabile al Cap. 2475 
“Rimborso quote indebite imposte, tasse e sanzioni amm.ve” del corrente esercizio 
finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

2) riversare al comune di Cameri (NO), in accoglimento dell’istanza pervenuta da 
parte dell’Impresa Edile Airoldi s.rl. con sede a  Galliate, la somma di € 
11.823,00; 
 

3) imputare la spesa complessiva di € 11.823,00 al Cap. 2475 “Rimborso quote 
indebite imposte, tasse e sanzioni amm.ve”, del corrente esercizio finanziario; 
 

4) comunicare , ai sensi del comma 723, art. 1, L. 147/2013, al Ministero 
dell’economia e delle finanze l’esito della procedura del riversamento in 
parola, mediante il Portale del Federalismo Fiscale. 

   
 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
uffici: 
 

- Sindaco; 
- Revisore dei Conti; 
-    Settore bilancio e programmazione; 

  -    Albo Pretorio. 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

08-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 08-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 



  

pag. 3 

 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 735 

 

Camerino, 08-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


